
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 154/2023 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                                                                                  
Από το Πρακτικό 15/21.06.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 

 

 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για αναμόρφωση προϋπολογισμού 

Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 2023.   

 

      

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 21-06-2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ.:11284/15/16.6.2023 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος- μέλος 

2. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος 2. Αμπού Χάντμπα Μισέλ- μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3.Παπαδόπουλος Βασίλειος- Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 4. Ζαχαρόπουλος Βασιλείος-μέλος 

5. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, 

στο Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης 

επίδοσης αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 
14ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 

 

    Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 14° θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, την από 26.06.2023 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών 
του Δήμου, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 
του Ν. 3536/2007. 

      
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 



 

2 

 
 
    «Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 

3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 

28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των αρμόδιων 

υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 

24/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 16929/2.3.2023 Απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 

6ΤΨΨΟΡ1-4ΑΘ). 

     Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023, 

προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία 

του Δήμου». 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή μείωση) μέσω 

μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου». 

 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Ο  κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος καταψήφισε το θέμα.  
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 3852/10, 

όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, την εισήγηση της Υπηρεσίας , 
 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023 

ως εξής: 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ               

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥ
ΜΕΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡ
ΦΩ ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦ

ΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑ

ΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘ
ΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ 

        1.713,26         

0624 0,00 
422.410,0

0 200.000,00 201.713,26 622.410,00 

Επιχορηγήσεις για το 
Πρόγραμμα “Βοήθεια στο 

Σπίτι" 

Επιχορήγηση  
ΥΠ.ΕΣ. για την 

κάλυψη 
μισθολογικού 
κόστους του 

προγράμματος 
“Βοήθεια στο 

Σπίτι" ΚΑΠ 

1213.012 394.191,04 
1.572.357,

20 75.199,90 276.913,16 2.041.748,14 

Έσοδα από Δήμο 
Αιγιαλείας για Διαχείριση 

Στερεών Αποβλήτων βάσει 
τιμολογιακής πολιτικής 

ΦΟΔΣΑ 

Τροποποίηση 
της από 

15/11/2022 
Προγραμ. 
Σύμβασης 

μεταξύ  Δήμου 
Ήλιδας & 

Δήμου 
Αιγιαλείας, 

σύμφωνα με 
την 534/2022 

Απόφαση 
Οικονομικής 

Επιτροπής, για 
διαχείριση μη 
συμβατικών 

απορριμμάτων 
Δήμου 

Αιγιαλείας 
μέχρι 

23/1/2023. Η 
αρ. πρωτ  

10875/12.06.20
23 Εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών  

ΕΣΟΔΑ 
ΔΗΜΟΥ 

ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 



 

3 

        

276.913,16 

    

    

        
  

    
    

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 
              

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥ
ΜΕ ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡ
ΦΩ ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦ

ΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑ

ΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘ
ΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ 

        276.913,16         

15.6011.03 0,00 0,00 155.000,00 121.913,16 155.000,00 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) προγράμματος 
"Βοήθεια στο Σπίτι" 

Πληρωμή 
μισθοδοσίας 
προσωπικού 

προγράμματος 
"Βοήθεια στο 
Σπίτι" από  τη 
δημοσίευση 

διορισμού των 
επιτυχόντων 

της Προκήρυξης 
4Κ/2020 του 

ΑΣΕΠ σε 
αντίστοιχες 
θέσεις του 

Δήμου Ήλιδας ΚΑΠ  

15.6051.50 0,00 0,00 37.000,00 84.913,16 37.000,00 

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου  ΥΠΕΡ 
ΕΦΚΑ- ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 

(ΑΠΔ) ΚΩΔ.ΕΑΠ 4065200 
Ίδια με την 
ανωτέρω ΚΑΠ  

15.6041.03 0,00 0,00 6.500,00 78.413,16 6.500,00 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα)  υπαλλήλων 

ΙΔΟΧ προγράμματος 
"Βοήθεια στο Σπίτι" 

Ίδια με την 
ανωτέρω ΚΑΠ  

15.6054.50 0,00 0,00 1.500,00 76.913,16 1.500,00 

Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού 
ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ-ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 

4065200 
Ίδια με την 
ανωτέρω ΚΑΠ  

00.6737.019 394.191,04 
1.572.357,

20 75.199,90 1.713,26 2.041.748,14 

Διαχείριση Στερεών 
Αποβλήτων Δήμου 
Αιγιαλείας βάσει 

τιμολογιακής πολιτικής 
ΦΟΔΣΑ 

Τροποποίηση 
της από 

15/11/2022 
Προγραμ. 
Σύμβασης 

μεταξύ  Δήμου 
Ήλιδας & 

Δήμου 
Αιγιαλείας, 

σύμφωνα με 
την 534/2022 

Απόφαση 
Οικονομικής 

Επιτροπής, για 
διαχείριση μη 
συμβατικών 

απορριμάτων 
Δήμου 

Αιγιαλείας 
μέχρι 

23/1/2023. Η 
αρ. πρωτ  

10875/12.06.20 

ΕΣΟΔΑ 
ΔΗΜΟΥ 

ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 



 

4 

 
 
 

23 Εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών  

30.6233.00 60.000,00 0,00 0,00 1.713,26 60.000,00 

Μισθώματα μηχανημάτων 
-  Τεχνικών 

Εγκαταστάσεων 

Αλλαγή ως προς 
την περιγραφή 

του Κ.Α.Ε. 
σύμφωνα με 

την Α.Π. 
11212/16.06.20

23 Εισήγηση 
Τεχνικής 

Υπηρεσίας ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

30.6233.00 60.000,00 0,00 -22.800,00 24.513,26 37.200,00 

Μισθώματα μηχανημάτων 
για τις ανάγκες της Δ.Ε. 

Αμαλιάδας 

Αλλαγή ως προς 
την περιγραφή 

του Κ.Α.Ε. 
σύμφωνα με 

την Α.Π. 
11212/16.06.20

23 Εισήγηση 
Τεχνικής 

Υπηρεσίας ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

30.6233.02 37.200,00 0,00 0,00 24.513,26 37.200,00 
Μίσθωση μηχανημάτων 

για τις ανάγκες του Δήμου 

Αλλαγή ως προς 
την περιγραφή 

του Κ.Α.Ε. 
σύμφωνα με 

την Α.Π. 
11212/16.06.20

23 Εισήγηση 
Τεχνικής 

Υπηρεσίας ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

30.6233.02 37.200,00 0,00 -11.993,15 36.506,41 25.206,85 

Μισθώματα μηχανημάτων 
για τις ανάγκες της Δ.Ε. 

Πηνείας 

Αλλαγή ως προς 
την περιγραφή 

του Κ.Α.Ε. 
σύμφωνα με 

την Α.Π. 
11212/16.06.20

23 Εισήγηση 
Τεχνικής 

Υπηρεσίας ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

20.7335.10008 0,00 0,00 3.453,15 33.053,26 3.453,15 

Προστασία φρεατίων 
ηλεκτροφωτισμού στην 

οδό 
Παπακασελά-Κουρούτα 

Αλλαγή ως προς 
την περιγραφή 

του Κ.Α.Ε. 
σύμφωνα με 

την Α.Π. 
11212/16.06.20

23 Εισήγηση 
Τεχνικής 

Υπηρεσίας ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

20.6263.100 40.000,00 18.000,00 12.000,00 21.053,26 70.000,00 

Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων & ΜΕ 

(μετά ανταλλακτικών) 
Υπηρεσίας Καθαριότητας 

& Ηλεκτροφωτισμού 

Η αρ. πρωτ  
10875/12.06.20

23 Εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών  ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

00.6735.00 15.000,00 0,00 -4.500,00 25.553,26 10.500,00 

Επιχορηγήσεις σε 
αθλητικούς συλλόγους και 

σωματεία 

Η αριθμ. Πρωτ. 
11425/19.06.20

23 Εισήγηση 
του Αυτοτελούς 

Γραφείου 
Δημάρχου ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



 

5 

00.6162.00 5.000,00 0,00 -5.000,00 30.553,26 0,00 Λοιπά έξοδα τρίτων 
Ίδια με την 
ανωτέρω ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

15.6471.00 35.000,00 0,00 9.500,00 21.053,26 44.500,00 
Έξοδα πολιτιστικών 

δραστηριοτήτων 
Ίδια με την 
ανωτέρω ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ  

64.7333.10002 857.000,00 0,00 500,00 20.553,26 857.500,00 

Βελτίωση Αγροτικής οδού 
στις Τ.Κ Δάφνης και Αγ. 

Δημητρίου Δ.Ε Αμαλιάδας 
Δήμου Ήλιδας (Χρημ.: 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι + ΤΠ&Δ) 

Λογιστική 
τακτοποίηση 

του Κ.Α. Εξόδων 
βάσει του 

αντίστοιχου 
Κ.Α. Εσόδων 

3121.0004 (Α.Π. 
57985/17.06.20
22 Ανακοίνωση 

έγκρισης 
δανείου ΤΠ&Δ 

& 105/2022 
ΑΔΣ έγκρισης 
όρων λήψης 

δανείου) 

ΤΑΜΕΙΟ 
ΠΑΡΑΚΑΤΑΘ

ΗΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΑΝΕΙΩΝ 

00.6737.010 24.800,00 0,00 0,00 20.553,26 24.800,00 

Υλοποίηση 
προγραμματικής 

σύμβασης μεταξύ Δήμου, 
ΤΕΙ  Δυτ. Ελλάδας & 

Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
για το έργο: "Υποστήριξη 

Λειτουργίας 
Εδαφολογικού 

Εργαστηρίου Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας" 

Αλλαγή ως προς 
την περιγραφή 

του Κ.Α. 
Εξόδων, 

σύμφωνα με 
την αριθμ. 

Πρωτ. 
9896/31.05.202
3 Εισήγηση του 

αυτοτελούς 
γραφείου 

Δημάρχου (ΑΟΕ 
144/2021) ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

00.6737.010 24.800,00 0,00 0,00 20.553,26 24.800,00 

Προγραμματική Σύμβαση 
μεταξύ Περιφέρειας  Δυτ. 
Ελλάδας, Δήμου Ήλιδας & 

Πανεπιστημίου 
Πατρών/Ειδικός 

Λογαριασμός Κονδυλίων 
Έρευνας για την 

υλοποίηση του έργου με 
τίτλο: ¨Υποστήριξη 

Λειτουργίας 
Εδαφολογικού 

Εργαστηρίου Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας¨ 

Αλλαγή ως προς 
την περιγραφή 

του Κ.Α. 
Εξόδων, 

σύμφωνα με 
την αριθμ. 

Πρωτ. 
9896/31.05.202
3 Εισήγηση του 

αυτοτελούς 
γραφείου 

Δημάρχου (ΑΟΕ 
144/2021) ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

00.6731.08 0,00 0,00 8.680,00 11.873,26 8.680,00 

Επιχορήγηση Γ.Ν. 
Ηλείας-Ν.Μ. Αμαλιάδας 
για προμήθεια ιατρικού 

εξοπλισμού (άρθρο 88 του 
Ν 4368/2016) 

 Η αριθμ. Πρωτ. 
11425/19.06.20

23 Εισήγηση 
του Αυτοτελούς 

Γραφείου 
Δημάρχου  ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

30.7333.10051 138.980,00 
-100.891,7

7 -11.600,00 23.473,26 26.488,23 
Οδοποιία στη Δ.Ε. 

Αμαλιάδας (ΣΑΤΑ 2023) 

Οι αριθμ. Πρωτ. 
10875/12.06.20

23  & 
11425/19.06.20
23 Εισηγήσεις                                       
α)  Αυτοτελούς 

Γραφείου 
Δημάρχου                           

β) 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών & 
του άρθρου 165 

του Ν 
4964/2022 των   

 ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩ
Ν ΔΑΠΑΝΩΝ 



 

6 

 
 
 
 

παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 15 του 
ν. 4915/2022 

(Α’ 63) 

35.6236.04 0,00 0,00 18.600,00 4.873,26 18.600,00 
Μίσθωμα Δημοτικού 

Κάμπινγκ 

Η αριθμ. Πρωτ. 
11425/19.06.20

23 Εισήγηση 
του Αυτοτελούς 

Γραφείου 
Δημάρχου & 

του άρθρου 165 
του Ν 

4964/2022 των  
παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 15 του 
ν. 4915/2022 

(Α’ 63) 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ+ 
ΚΑΠ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩ
Ν ΔΑΠΑΝΩΝ 

25.6263.100 5.000,00 2.000,00 -2.023,00 6.896,26 4.977,00 

Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων & ΜΕ 

(μετά ανταλλακτικών) 
Υπηρεσίας Υδάτινων 

Πόρων 

Η αρ. πρωτ  
10875/12.06.20

23 Εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών & 
του άρθρου 165 

του Ν 
4964/2022 των  
παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 15 του 
ν. 4915/2022 

(Α’ 63) 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙ
ΚΑ ΤΕΛΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ

Σ 

25.6671.100 2.000,00 -2.000,00 5.023,00 1.873,26 5.023,00 

Προμήθεια ανταλλακτικών 
μεταφορικών μέσων & ΜΕ 

Υπηρεσίας Υδάτινων 
Πόρων 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙ
ΚΑ ΤΕΛΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ

Σ+ ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩ
Ν ΔΑΠΑΝΩΝ 

 

    Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2023 διαμορφώνεται σε ποσό #1.873,26€#. 
Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5 % των τακτικών εσόδων. 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 154/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

     
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
 

       ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ      
 


